
Podsumowanie działań Fundacji ING Dzieciom

w I półroczu 2024 roku



Podopieczni naszej fundacji wrócili do Ukrainy

E

Decyzją władz Ukrainy, dzieci z domu dziecka w Zaporożu, którymi nasza fundacja 

opiekowała się od ponad 2 lat, wróciły do swojego kraju. 

W ośrodku w Wiśle stworzyliśmy naszym podopiecznym bezpieczne warunki do nauki 

i rozwoju. Przez ten czas dzieci wiele się nauczyły, poznały wspaniałych ludzi i ciekawe 

miejsca.

Dziękujemy wszystkim pracownikom ING i wolontariuszom ING, którzy od samego 

początku nas wspierali, angażowali się w zbiórki i inne akcje pomocowe na rzecz naszych 

podopiecznych.

Dziękujemy również Zarządowi banku i Radzie Fundacji ING Dzieciom za zaufanie, ciągłe 

wsparcie i odwiedziny. Dzięki nam wszystkim dzieci z Ukrainy miały w Polsce bezpieczny 

i ciepły dom.

Zarząd i pracownicy Fundacji ING Dzieciom



Wolontariat pracowniczy naszą siłą

E

❑ Fundusz Dobry Pomysł

Już dokładnie rok wspieramy projekty wolontariackie w ramach Funduszu Dobry Pomysł. 

Wolontariusze ING szybciej mogą uzyskać wsparcie finansowe i merytoryczne na realizację 

swojego projektu społecznego. 

W tym półroczu fundacja przyznała środki finansowe na realizację 17 pomysłów na łączną 

kwotę 83 760 zł.

W realizację tych projektów zaangażuje się prawie 120 wolontariuszy ING.



Wolontariat pracowniczy naszą siłą

E

❑ Moje środowisko

Na początku kwietnia opublikowaliśmy wyniki trzeciej już edycji konkursu „Moje 

środowisko”. Wolontariusze ING zgłosili w niej aż 68 projektów. Dofinansowanie na łączną 

kwotę 313 350 zł kapituła przyznała 41 projektom.

Wśród tegorocznych zwycięzców znalazły się projekty dotyczące: zagospodarowania 

przestrzeni (łąki kwietne, parki kieszonkowe czy ogrody sensoryczne); ochrony i wsparcia 

zwierząt (hotele dla owadów, budki lęgowe); ochrony różnorodności biologicznej (ochrona 

lokalnego biosystemu, ochrona miejsc lęgowych, siedlisk, ogródki warzywne/ziołowe) oraz 

zwiększania świadomości o ekologii dzieci i młodzieży (warsztaty i spotkania edukacyjne).

Udział w realizacji projektów zadeklarowało ponad 400 wolontariuszy ING. 

Realizacja projektów potrwa do końca października 2024 r.



Wolontariat pracowniczy naszą siłą

E

❑ Koncerty „Espressivo”

Wolontariusze ING w tym roku zaangażowali się w cykl familijnych koncertów przyjaznych 

sensorycznie „Espressivo” organizowanych przez Narodową Orkiestrę Symfoniczną 

Polskiego Radia w Katowicach. Są to koncerty przygotowane dla osób, szczególnie dzieci 

z wysoką wrażliwością sensoryczną, podczas których najmłodsi mogą głośno i z energią 

wyrażać siebie. W tym półroczu w 2 koncertach udział wzięło 16 wolontariuszy ING.

❑ Szkolenia dla wolontariuszy

W I półroczu zorganizowaliśmy 7 szkoleń dla wolontariuszy, w których udział wzięło 240 

pracowników ING. Szkolenia dotyczyły edukacji finansowej, środowiskowej oraz 

skutecznego pisania projektów społecznych.



Wolontariat pracowniczy naszą siłą

E

❑ Dzień Dziecka w ING

W czerwcu centrale banku w Katowicach i Warszawie ponownie odwiedzili pracownicy ING 

wraz ze swoimi dziećmi i wnukami, aby wspólnie świętować Dzień Dziecka. Fundacja 

zorganizowała warsztaty z edukacji finansowej i drukowania roślinami. W atrakcjach 

uczestniczyły również dzieci z Zaporoża. Całe wydarzenie wspierało prawie 60 

wolontariuszy ING!



Wolontariat pracowniczy naszą siłą
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❑ Turniej Tenisa Stołowego

25 maja w Katowicach odbyła się II edycja Turnieju Tenisa Stołowego. W rozgrywkach 

wzięło udział ponad 100 pracowników ING a całą imprezę aktywnie wspierali wolontariusze 

Fundacji ING Dzieciom. 

❑ Turniej Piłki Nożnej ING

W Chorzowie odbył się Turniej Piłki Nożnej ING w którym więzło ponad 20 drużyn. 

Zwodnicy rozegrali również mecz o Puchar Fundacji ING Dzieciom. Na wydarzeniu nie 

zabrakło młodych kibiców, którzy dopingowali swoich rodziców na murawie. Wydarzenie 

organizacyjnie wspierali wolontariusze ING.



Pomarańczowa Siła 

E

❑ Pomarańczowa Siła 2024

Program, który realizujemy dzięki środkom wybieganym i wymaszerowanym przez pracowników ING w 

biegu masowym Biegnij Warszawo oraz imprezie towarzyszącej Maszeruję - Kibicuję. 

Jesienią 2023 roku pracownicy ING wybiegali i wymaszerowali 120 350 zł, które w tym roku 

przeznaczyliśmy dla 12 organizacji (dla każdej przyznając po 10 000 zł) skupiających wokół wydarzeń 

sportowych dzieci z niepełnosprawnościami. 

W I półroczu zrealizowaliśmy program w:

• Sosnowcu w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi 

• Prudniku w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 

• Mikołowie we współpracy z Fundacją Aktywnej Rehabilitacji

• Tychach ze Stowarzyszeniem na Rzecz Dzieci z Porażeniem Mózgowym „Bliżej Nas”

• Krakowie z Fundacją Sprawne Wspinanie 

• Zamościu z Lubelskim Stowarzyszeniem Sportowym "Sprawni Razem"

• Katowicach wraz z Zespołem Szkolno-Przedszkolny dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących

• Łodzi z Fundacją Pomocy Dzieciom Kolorowy Świat

• Poznaniu z Zespołem Szkół Zawodowych nr 2 im. Janusza Korczaka

Przed nami jeszcze:

❑ Jastrzębie Zdrój (30.08-01.09.2024)

❑ Bieruń (wrzesień 2024)

❑ Płock (listopad 2024)

❑ Gliwice (grudzień 2024)



Edukacja Finansowa w Roku Edukacji Ekonomicznej

E

❑ ABC Ekonomii

W 2024 roku kontynuujemy współpracę z Fundacją Rodziny Czepczyńskich w ramach projektu 

edukacji finansowej i ekonomicznej dla najmłodszych. 

Program prowadzony jest na podstawie publikacji pt. „ABC Ekonomii, czyli pierwsze kroki 

w świecie finansów” dedykowanej przedszkolakom oraz uczniom klas I-III.

W tym roku do programu zgłosiło się 121 wolontariuszy ING, którzy zdecydowali się 

przeprowadzić minimum 1 lekcję w wybranym przez siebie przedszkolu lub szkole podstawowej. 

Część wolontariuszy została już wyposażona w pakiet ABC Ekonomii oraz pakiet metodyczny dla 

edukatora i przeprowadziła zajęcia w zgłoszonych placówkach. Kolejne zajęcia odbędą się po 

wakacjach.

❑ Edukacja Finansowa dzieci dla pracowników ING 



Edukacja Finansowa w Roku Edukacji Ekonomicznej

E

❑ Międzypokoleniowy Festiwal Literatury Dziecięcej – Ojce i Dziatki

W tym roku nasza fundacja ponownie jest partnerem Festiwalu. W Roku Edukacji 

Ekonomicznej tematem naszych spotkań z pisarzami i pisarkami są ekonomia 

i przedsiębiorczość.

W maju podczas inauguracji festiwalu w przestrzeni Giełdy Papierów Wartościowych 

w Warszawie odbyło się spotkanie dzieci z pisarzem Grzegorzem Kasdepke pt. „Kraina 

Portfela”. Z kolei w Klubie Bankowca odbyło się wydarzenie specjalne - Przedsiębiorczość -

przygoda czy wyzwanie, zainspirowane książką "Przygody przedsiębiorczego Dżeka” według 

prozy Janusza Korczaka. Partnerami wydarzenia była Fundacja Warszawski Instytut 

Bankowości i Związek Harcerstwa Polskiego. 

W czerwcu we Wrocławiu dzieci wspólnie z Bogusławem Janiszewskim zagrały w rodzinną 

grę ekonomiczną w Muzeum Pana Tadeusza. A dopełnieniem wydarzenia była wizyta na 

wystawie "Historia nie/oczywista. 200 lat Muzeum Książąt Lubomirskich", która podejmuje 

m. in. temat numizmatyki.

Wszystkie wydarzenia są bezpłatne, wspierają je wolontariusze ING. 

Przed nami jeszcze:

❑ Gdynia (19-21.07.2024)

❑ Sopot (26-28.07.2024)

❑ Katowice (23-25.08.2024)

❑ Lublin (12-15.09.2024)



Publikacje i nagrody
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❑ Poradniki dla nauczycieli i rodziców dzieci w spektrum autyzmu

W Światowy Dzień Autyzmu zaprezentowaliśmy dwa unikalne poradniki autorstwa Katarzyny 

Makulec: „Poradnik dla nauczycieli. Praca z dziećmi w spektrum autyzmu" oraz „Poradnik dla 

rodziców dzieci w spektrum autyzmu", które są kontynuacją rozpoczętej przy książce „Kosmita” 

współpracy naszej fundacji i Fundacji Synapsis. Poradniki są dostępne na stronie www naszej 

fundacji.

❑ Konkurs „Ty też możesz uratować świat” 

Przez kilka miesięcy zachęcaliśmy szkoły podstawowe do udziału w konkursie „Ty też możesz 

uratować świat”, który zorganizowaliśmy wspólnie z Fundacją Czas Dzieci. Celem konkursu było 

promowanie edukacji ekologicznej poprzez zabawę. Wiosną wyłoniliśmy laureatów. Zwycięska 

szkoła, oprócz nagrody pieniężnej, spotka się Justyną Bednarek - autorką książki „Ty też możesz 

uratować świat. Ekoopowieści z Pietruszkowej Woli”. Pozostałe zostaną wsparte nagrodą 5 000 zł.

Szkoły, które stanęły na podium:

1. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 2 w Sokółce

2. Szkoła Podstawowa nr 1 i Bolesława Chrobrego w Oławie
3. Szkoła Podstawowa nr 3 w Pszowie

❑ Nagroda w konkursie „Świat przyjazny dziecku”

Otrzymaliśmy nagrodę główną za książkę „Lucjan lew, jakiego nie było” Roksany Jędrzejewskiej-

Wróbel w kategorii „Książki dla dzieci w wieku 0-7 lat" w ramach XXII edycji konkursu "Świat 

przyjazny dziecku". Konkurs jest jedną z najstarszych inicjatyw Komitetu Ochrony Praw Dziecka. 



Wspólnie pomagamy chorym dzieciom

E

❑ Zbiórki na rzecz dzieci z chorobami onkologicznymi

Kontynuujemy program zbiórek charytatywnych dla dzieci z chorobami 

onkologicznymi. 

W I półroczu opublikowaliśmy 13 zbiórek, w których zebraliśmy 24 853, 52 zł wśród 

pracowników ING. Fundacja do każdej zbiórki dołożyła 10 000 zł, co dało finalną kwotę 

154 853,52 zł.



Wzięliśmy udział

E

❑ Targi ESG Idea

W kwietniu nasza fundacja była Partnerem Wspierającym konferencję Forum 

Odpowiedzialnego Biznesu – Targi ESG Idea w Warszawie. 

❑ Rosnę, bo chcę…

W ramach wewnętrznej konferencji ING Banku Śląskiego „Rosnę, bo chcę” mieliśmy okazję 

zainspirować i zachęcić pracowników ING do podejmowania działań wolontariackich oraz do 

zaangażowania społecznego w programy na rzecz dzieci i młodzieży.

❑ Europejski Kongres Finansowy w Sopocie

W ramach kongresu Joanna Dymna-Oszek wzięła udział w debacie „Rekomendacje sektora 

bankowego dla systemowych rozwiązań edukacyjnych – wnioski z lat praktyki i 

doświadczeń”. Gospodarzem panelu był Warszawski Instytut Bankowości. 



Wzięliśmy udział

E

❑ Olimpiada Zwolnieni z Teorii

W tym roku była to rekordowa edycja! Ponad 90 projektów działało z 72 mentorami 

i mentorkami z ING w ramach wspólnego programu z ING Bankiem Śląskim - Krok do 

Przodu. Na Wielkim Finale spotkaliśmy się na warszawskim Torze Służewiec, aby wspólnie 

świętować sukcesy młodych uczestników Olimpiady i ich projektów.

❑ Kreatywny Kampus na Uniwersytecie Jagiellońskim

Wiosną byliśmy partnerem wydarzenia Kreatywny Kampus oraz patronem kategorii 

konkursowej "Projekt dla Dzieci i Młodzieży". Zespoły projektowe mogły liczyć na wsparcie 

mentorskie jurorek z naszej fundacji – Aldony Radomskiej- Paluchowskiej oraz Katarzyny 

Domżol.

❑ Eko warsztat w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej

W maju, w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej odbył się warsztat pt. Spodnie 

Globtroterzy, czyli dalekie podróże naszych ubrań i ich węglowy ślad. Spotkanie inspirowane 

naszą książką „Ekoopowieści z Pietruszkowej Woli” poprowadziła Aldona Radomska-

Paluchowska.



Zapraszamy do kontaktu
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❑ Skrzynka email

fundacja@ingdzieciom.pl

❑ Społeczność Wolontariat ING

https://web.yammer.com/main/groups/eyJfdHlwZSI6Ikdyb3VwIiwiaWQiOiIxMTAwNTU4MzM

2MSJ9/all

❑ Znajdziecie nas również

www.ingdzieciom.pl

www.facebook.com/FundacjaINGDzieciom

www.linkedin.com/company/fundacja-ing-dzieciom/

www.instagram.com/fundacjaingdzieciom/

mailto:fundacja@ingdzieciom.pl
https://web.yammer.com/main/groups/eyJfdHlwZSI6Ikdyb3VwIiwiaWQiOiIxMTAwNTU4MzM2MSJ9/all
http://www.ingdzieciom.pl/
http://www.facebook.com/FundacjaINGDzieciom
http://www.linkedin.com/company/fundacja-ing-dzieciom/
https://www.instagram.com/fundacjaingdzieciom/

